DATA: 24/10/2024
5ºA INGLÊS: TREINAR PARA A APRESENTAÇÃO.

5ºB INGLÊS: DEFINIR FALAS DA APRESENTAÇÃO DA AVALIAÇÃO MENSAL.
GEOGRAFIA: APOSTILA PÁG: 279, PESQUISA.
PORTUGUÊS: APOSTILA PÁG: 41, PESQUISA.

6ºA MATEMÁTICA: CADERNO MAIS 11 - PÁGS: 72 A 80.
PORTUGUÊS: CORREÇÃO DA LIÇÃO DE CASA NA IÔNICA.
CIÊNCIAS: RESOLVER OS EXERCÍCIOS DO C11 - APOSTILA

6ºB PORTUGUÊS: CORREÇÃO DA LIÇÃO DE CASA NA IÔNICA.
MATEMÁTICA: CADERNO MAIS 11 - PÁGS: 72 A 80.
PRODUÇÃO DE TEXTO: REDIJA UM TEXTO DE OPINIÃO COM UM TEMA DA
ATUALIDADE, COM NO MÍNIMO 15 LINHAS.

6ºC MATEMÁTICA: CADERNO MAIS 11 - PÁGS: 72 A 80.
PORTUGUÊS: CADERNO MAIS: PÁGS: 14 A 16.

7ºA HISTÓRIA: PÁGS: 342 A 351.
CIÊNCIAS: RESOLVER O CADERNO MAIS C11.
PORTUGUÊS: CADERNO MAIS: PÁGS: 17 A 19.
MATEMÁTICA: MOD.4 - CAP.11-EX:20 A 26.

7°B PORTUGUÊS: CORREÇÃO DA LIÇÃO DE CASA NA IÔNICA.
HISTÓRIA: PÁGS: 342 A 351.
CIÊNCIAS: RESOLVER OS EXERCÍCIOS DO C11 DO CADERNO MAIS.
MATEMÁTICA: CADERNO MAIS 11 - PÁGS: 70 A 76.

7ºC CIÊNCIAS: RESOLVER OS EXERCÍCIOS DO C11 DO CADERNO MAIS.
MATEMÁTICA: COMPLETAR O CADERNO MAIS 10.
HISTÓRIA:PÁGS: 354 A 365.

8ºA PORTUGUÊS: COMPLETAR O CADERNO MAIS CAPÍTULO 10 E APOSTILA ATÉ A PÁG: 47.
GEOGRAFIA: PRATIQUE - CAP.10.

8ºB PORTUGUÊS: COMPLETAR APOSTILA ATÉ A PÁG: 47 E CADERNO MAIS CAPÍTULO 10.
CIÊNCIAS: PÁGS: 260, 264, 267, 272, 276 E 278.

8ºC CIÊNCIAS: PÁGS: 260, 264, 267, 272, 276 E 278.

PORTUGUÊS: CADERNO MAIS - PÁGS: 5 A 24 - PARA 31/10.
PRODUÇÃO DE TEXTO: FAZER UMA LISTA DE PROVÁVEIS TEMAS PARA O
DESENVOLVIMENTO DO ARTIGO DE OPINIÃO ESCOLHER UM DELES E MONTAR UM ESBOÇO
DO ARTIGO.

9ºA INGLÊS: PÁGS: 132 A 134.

9°B REVER O CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA!

1ºA PRODUÇÃO DE TEXTO: PRODUÇÃO NO CADERNO - PÁGS: 21 E 22.

1ºB REVER O CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA!

1ºC PORTUGUÊS: PESQUISAR O GRAU DO ADJETIVO - SUPERLATIVO E RELATIVO.
PRODUÇÃO DE TEXTO: PÁGS: 21 E 22.

2°A LITERATURA: PÁGS: 13, 14, 18, 19 E 20.
PRODUÇÃO DE TEXTO: APOSTILA 23 - PÁGS: 9 E 10.

2ºB LITERATURA: PÁGS: 13 E 14.

3ºA CIÊNCIAS: EXERCÍCIOS PÁGS: 145.

3ºB REVER O CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA!